
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 35 
del 27/06/2024

Oggetto:  Approvazione  del  rendiconto  della  gestione  per  l’esercizio 
2023 ai sensi dell’art. 227, D. Lgs. n. 267/2000.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di giugno, alle ore 15:35 nella 
Casa Comunale,  alla  I^  convocazione in  seduta  ordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori  
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Piras Claudio A 

Satta Salvatore Francesco P Pusceddu Sabrina P 

Bassu Michele P Ruiu Gavino P 

Bruzzi Quirico A Sanna Gavino Giuseppe P 

Cabitta Antonio P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cermelli Giovanni Ivan A Spanu Bastianino P 

Conticelli Paola Rossana P Frassetto Anna Laura P 

Dessi’ Anna Lisa P Gasbarra Ioris A 

Madeddu Gianpiero P Costantino Ligas P 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pintus Claudia P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 17
In carica n. 21 Assenti n. 4

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale. Dott. Giancarlo Carta

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In apertura di seduta, alle ore 15:35, invita il Segretario Generale, Dott. Giancarlo Carta, a fare 

l’appello. 

Consiglieri presenti in aula n.17, assenti n. 4 (Bruzzi, Cermelli, Piras, Gasbarra). 

Passa la parola ai Consiglieri per le segnalazioni.

Intervengono per segnalazioni i Consiglieri: Madeddu, Ligas Bassu. 

Chiede di intervenire il Consigliere Spanu, il quale comunica al consesso, la fuoriuscita,  insieme al 

Consigliere  Ligas,  dal  Partito  Sardo  D’azione e  la  costituzione  del  nuovo  gruppo  denominato: 

“Porto Torres Avanti”.

Alle 15:45 entra in aula il Consigliere Gasbarra. 

Consiglieri presenti in aula n. 18, assenti n. 3 (Bruzzi, Cermelli, Piras). 

Alle ore 15:49 entra in aula il Consigliere Cermelli e interviene.

Consiglieri presenti in aula n. 19, assenti n. 2 (Bruzzi e Piras). 

In risposta alle segnalazioni interviene il Sindaco.

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente alle ore 16:20,  passa all’esame del 1° argomento 

iscritto all’ordine del giorno ed invita l’Assessore Carta a relazionare nel merito. 

Per la  parte tecnica intervengono la Dott.ssa Sanna Giuseppina,  componente  del  Collegio  dei 

Revisori dei Conti e il Dott. Fois, Dirigente dell’Area Finanze e Bilancio. 

Aperto il dibattito, intervengono per il 1° giro i Consiglieri: Cermelli, Ligas, Cabitta, Sassu, Murgia , 

Ruiu ed in risposta l’Assessore Carta e il componente del Collegio dei Revisori dei Conti, Dott.  

Pinna Parpaglia. 

Il Presidente passa la parola per il 2° giro ed intervengono i Consiglieri: Cermelli, Spanu, il quale 

preannuncia voto favorevole, Bassu, Cabitta e Ruiu, che preannuncia voto favorevole. 

Alle ore 18:05 esce dall’aula il Consigliere Cermelli. 

Consiglieri presenti in aula n. 18, assenti n. 3 (Bruzzi, Cermelli, Piras). 

Intervengono ancora per il 2° giro il Sindaco e il Consigliere Ligas. 



Alle ore 18:33 esce dall’aula il Consigliere Bassu. 

Consiglieri presenti in aula n. 17, assenti n. 4 (Bassu, Bruzzi, Cermelli, Piras). 

Alle ore 18:43 esce dall’aula il Consigliere Ligas. 

Consiglieri presenti in aula n. 16, assenti n. 5 (Bassu, Bruzzi, Cermelli, Ligas e  Piras). 

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente pone l’argomento in votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la  proposta  di  deliberazione  n.188  del  05/06/2024,  predisposta  dal  Dirigente dell’Area 

programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione, con la quale si 

propone: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227,  

D. Lgs. n. 267/2000”. 

Rilevato  che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 

Dirigente  dell’Area  programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi  informativi, 

innovazione Dott. John Frank Fois, in ordine alla regolarità tecnica e  contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

Visto il parere favorevole, espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, acquisito al protoccolo 

dell’Ente in data 05-06-2024, al n. 26566.

Acquisito il verbale della 8^ commissione consiliare tenutasi in data 13-06-2024. 

Con n. 16  Consiglieri presenti  in aula,   assenti n.  5  (Bassu,  Bruzzi, Cermelli,  Ligas e   Piras), ad 

unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto:  “Approvazione del rendiconto  

della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227, D. Lgs. n. 267/2000”. 

IL PRESIDENTE

pone in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4 del D.Lgs 

267/2000, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi, espressi palesemente per alzata di mano da n. 16 Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000,  stante l’urgenza di provvedere all’approvazione del 

Rendiconto e attivare i procedimenti conseguenti. 



Alle ore 18:45 esce dall’aula il Consigliere Sanna.

Consiglieri presenti in aula n. 15,  assenti n. 6 (Bassu, Bruzzi, Cermelli, Ligas, Piras e Sanna).

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 

L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta
Allegati ai ai sensi dell’art. 11, comma 
4, del D. Lgs. n. 118/2011

49DC38A11F2D512574254DA570A711DF5E592D6B667A9189376C
31871CDB6774 

Allegati ai sensi dell’art. 227, comma 
5, del D. Lgs. n. 267/2000

F5200E2C0EB51A2D5B24D7EDABA08454A50361D85E0495F4D3D
246E910321B1D 

Elenco delle spese di rappresentanza 
2023

3CB03D190EE0BF4535869D5EBB0234BEB5854CA6FA573FAC6B
E6A2C443C813F3 

Attestazione dei tempi medi di 
pagamento 2023

9C1C242655147784A0F28B8821F653681340B633C8C9432AF2BC
126BAC2559DB 

Relazione sulla gestione
000AC9A7C9E3819B32A4F33984B690432D752338432009F46079A
45340D4ADC2 

Relazione del Collegio Revisori 
Rendiconto della gestione 2023

43D5A0A985F221555DC441D551F5481C91717A4821B85A3C1717
588C2B62F694 

Verbale della Commissione Finanze 
13.06.2024

956F6711833CD02975344479419C674B6548582458D511437208CB
DF2FFB24E6 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

DBCD5241CF2B32AE9184BC514757D8F4A24D6DD4A3E30F849A
645D81EB69184B 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
D2029397A676108983C21AFDE8AFD0ECBA6C98CCA0BDF7C963
16DC7B1DCE2A81 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

1C42A2F2355BB2F8E39BA38A162D60DC0B77032AE4A660A2913
B6FEE76961078 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 17
	In carica n. 21 Assenti n. 4

	Comune di Porto Torres

		2024-07-01T11:40:24+0000
	CARTA GIANCARLO


		2024-07-02T10:01:11+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




